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“Fuqizimi i kapaciteteve të mikro ndërmarjeve dhe atyre Start-up, në 
fushën e bujqësisë dhe përpunimit të ushqimit në Komunat partnere”  

 
 

 
Socio- Projekti do të organizoj Ditën Informuese me rastin e shpalljes së Skemës së Granteve në 

Komunën e Lipjanit me datën 24.01.2019, me fillim nga ora 11:00 në sallën e Kuvendit 
Komunal. 

Të gjithë të interesuarit janë të mirësardhur ta marin pjesë në këtë prezentim. Pas prezentimit, 
të pranishmit do të kenë mundësin ta plotësojn pyetësorin aty për aty.  

 
 

Vetem  ata që e plotesojnë pyetsorin do të mirren parasyshë për konkurim për 
këtë Skemë të Granteve. 

 
 
 
Qëllimi i projektit është: 

 
1. Rritja e aftësisë konkurruese të fermerëve vendorë; 
 2. Krijimi i vendeve të reja të punës dhe shtimi i punësimit; 
 3. Përkrahja e fermerëve në sektorët e ndryshëm; 
 4. Përkrahja e zhvillimit ekonomik dhe shoqëror duke synuar rritje të qëndrueshme dhe 

githëpërfshirëse, nëpërmjet zhvillimit dhe rritje në bizneset e tyre; 
 
 

Financimi do të shpërndahet bazuar në parimet e kualitetit të Projekt propozimit.  

Financimi do të ofrohet për së paku 40 projekte. Është e paraparë që shuma maksimale prej 
2,500.00 € për projekt do të jetë në dispozicion. 

Shuma e një granti për Aplikant është në vlerë 2,000.00 euro + 500.00 euro (25% Ko-financim).  

 

 

 


